
  

Město Třemošnice – kontrolní výbor 

 

 

Zápis z provedené kontroly mateřské školy 
 

 

Datum: 14.9.2021 
 

 

Přítomni:       

Ladislav Novotný, Josef Hadrbolec, Milan Polák, Michal Paleček, Milan Michálek 
 
Kontrolní výbor (KV) provedl plánovanou a ohlášenou kontrolu prostor, okolí. Dle schváleného plánu kontrol 
pro rok 2021.  
 

I.) Prohlídka vnitřních a venkovních prostor 

 

- Vnitřní i venkovní prostory jsou udržované, čisté, uklizené a organizované 
- Sociální zázemí ve třídě „Beruška“ je jediné před rekonstrukcí – rekonstrukce je potřebná  
- Sprchy a sociální zařízení pro zaměstnance (nejen) jsou součástí plánované rekonstrukce a je 

zcela jistě vhodné je opravit (oba výše uvedené body na obr.1,2,3) 
- U třídy „Jahůdka“ se v kuchyňce nachází prasklá podlaha. Před časem došlo k prasknutí 

vodovodu ve zdi. Zároveň je to poslední prostor se starými obklady a místo, kde je rozvod 
vody nyní veden po povrchu. (obr.4) 
KV doporučuje zvážit rekonstrukci i této kuchyňky. Vzhledem k její velikosti se nebude jednat o 
velkou investici ve srovnání s velkou plánovanou rekonstrukcí.  

- V roce 2021 došlo k instalaci čipů na zámky dveří. V době kontroly nebylo známo, zda mají 
zámky záložní zdroje elektřiny v případě jejího výpadku. Nicméně u všech dveří jsou umístěny 

klíče pro nouzové otevření dveří (obr.5). 
KV doporučuje pro všechny případy prověřit, zda jsou zámky zapojeny na záložní zdroj či nikoli. 

- Hasící prostředky (hydranty a hasící přístroje) mají platnou revizi – řešeno externě 
- Plynové kotle prochází pravidelnou revizí i servisem – externě, KV byl svědkem probíhající 

revize kotlů 
- Revize venkovních staveb (např. pískoviště) prochází pravidelnou revizí – externě 
- Kuchyň je čistá udržovaná Vzduchotechnika odpovídá jejímu stáří a vykazuje dosluhující 

životnost. Patrně je na místě zvážení její obnovy. Při větším dešti do kuchyně částečně zatéká 
právě vzduchotechnikou (obr.6)  

- Vzduchotechnika je problematická i ve vedlejším prostoru, kde dochází patrně ke srážení vody 
a k jejímu odkapu na podlahu.   

- Na venkovní fasádě se po delší době objevuje mech, jedná se o běžný jev v místech se slabým 
slunečním svitem – upozorněno paní ředitelkou.  
Člen KV pan Hadrbolec informoval o možnosti čištění, z vlastní zkušenosti, nicméně jde o 
poměrně nákladnou akci, která se však obvykle musí opakovat každých 5-7 let a jedná se tedy 
o opakovanou investici. Není tedy zcela ekonomická.  

 
 
 
 



 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěr: Mateřská školka je velmi dobře udržovaná. Prostory, včetně těch, které jsou původní, jsou i 
přes stáří velmi čisté. Čistota v kuchyni na vynikající úrovni. Spolu se základní školou jsou doposud 
nejlepší reprezentativní prostory, které KV při kontrolách viděl, což velmi oceňujeme.  

 
 

Zapsal: Novotný Ladislav se souhlasem KV. 
Dne: 20.9.2021 

obr.1 

obr.2 

obr.3 

obr.4 

obr.5 

obr.6 


